
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

DELIBERAZIONE N°  12 
DEL  31/03/2020 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

  OGGETTO:   1^  VARIAZIONE  AL  REDIGENDO BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022.          

 

L'anno duemilaventi  addì  venticinque  del mese di  febbraio  alle ore 12.00   nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti  della Giunta Comunale. 

 

     All'appello risultano: 

  N°      COGNOME E NOME RUOLO PRESENTI ASSENTI 

1 PERSI FRANCO Sindaco X  

2 RITONDALE CARMELO Assessore X  

3 BIGIORNO LUCA Assessore X  

     

   3  

        

                              Totale presenti N. 3  

 

Partecipa alla adunanza il Segretario  Dr. Alessandro Parodi il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Persi Franco - Sindaco - assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



 

 

REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE  

REGOLARITA’ CONTABILE: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dania Donatella 

 

  

        

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA l’ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020, del Capo del Dipartimento della protezione civile 

presso la Presidenza del consiglio dei Ministri, recante “Ulteriori interventi urgenti di protezione 

civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili”, che assegna al Comune di  Villalvernia la somma di € 

4.729,00  a titolo di risorse urgenti di solidarietà alimentare, giusta allegato 1 all’ordinanza; 

 ASSUNTI i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d. lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

 RILEVATO quindi che il requisito dell’urgenza risulta motivato dalla necessità di attivare le 

procedure amministrative per il fine di provvedere a spese urgenti ed indifferibili necessarie per far 

fronte all’emergenza Covid-19 derivanti dall’assegnazione del contributo a favore del Comune per 

far fronte alle misure urgenti di solidarietà alimentare; 

 DATO ATTO del permanere degli equilibri del redigendo bilancio 2020, ora depositato e il cui 

schema era stato approvato con d.g.c. n. 10 del 25.02.2020, così come risulta dal prospetto allegato 

quale parte integrante e sostanziale; 

  Tutto ciò premesso 

Richiamato l’art. 43, comma 3 del Regolamento di contabilità comunale, ai sensi del quale le 

variazioni assunte in via d’urgenza dalla Giunta Comunale sono comunicate all’Organo di 

Revisione entro il giorno della loro pubblicazione all’Albo Pretorio ed il relativo parere viene 

comunicato al Consiglio Comunale contestualmente alla sottoposizione del provvedimento a 

ratifica; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 

n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n.  267/2000, aggiornato al D.Lgs. n. 118/2011 e coordinato con il D.Lgs. n. 

126/2014; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge 

 

 

DELIBERA 



 

1. di prendere atto dell’assegnazione al Comune di Villalvernia della complessiva somma pari 

a €  4.729,00 a seguito dell’emissione dell’ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020, del Capo del 

Dipartimento della protezione civile presso la Presidenza del consiglio dei Ministri; 

2. di apportare, pertanto, in via d’urgenza al redigendo  bilancio di previsione 2020 – 2022, 

esercizio 2020, ai sensi dell’articolo 175, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267, e per 

le motivazioni espresse in premessa, le variazioni di competenza e di cassa illustrate nel 

prospetto allegato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio 2020, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli articoli 162, comma 6, e 193 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera b) 

quale parte integrante e sostanziale; 

4. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio comunale entro il termine 

di 60 giorni, ai sensi dell’articolo 175, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

          Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to  Persi Franco                         F.to Dr Alessandro Parodi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale , che copia del presente verbale è stato pubblicato il      

14/04/2020 all’Albo Pretorio  on-line nel sito web istituzionale di questo Comune ove rimarrà 

esposto per 15 giorni consecutivi ed e' comunicata ai Capogruppo Consiliari. 

Villalvernia , 14/04/2020    Il Segretario Comunale 

                                                                                                     F.to   Dr. Alessandro Parodi 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

    Il Segretario Comunale 

                             Dr. Alessandro Parodi 

 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell'art. 134 del D.lgs  18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia,  14/04/2020 

 /                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                      F.to   Dr. Parodi Alessandro 

Copia conforme per uso amministrativo e d'ufficio. 

                     Il Segretario Comunale 

Villalvernia,  14/04/2020                            Dr. Parodi Alessandro 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


